
 1 

  

  
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 

SETTORE V  

 
URBANISTICA-OPERE PUBBLICHE-MOBILITA'-AMBIENTE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N.29/N.M del 30/11/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 911 

 Del 11/01/2018 

 
OGGETTO: Incarico professionale per la contabilità dei lavori, misure e coordinamento per la 
sicurezza in fase di esecuzione nell’ambito dell’Appalto per la progettazione esecutiva, previa 
acquisizione della progettazione definitiva in sede di offerta, e per l’esecuzione dei Lavori di 
adeguamento e miglioramento della Strada di collegamento tra la S.P. 237 delle Grotte e la S.P. 
per Alberobello. Liquidazione terzo acconto. Rettifica determina del Settore VI n.23 del 
23.03.2017 
 
CIG: ZCB140E949 
 

PREMESSO: 
 

CHE con determina del Settore VI n.23 del 23.03.2017 veniva disposta la liquidazione della fattura 
elettronica n. FATTPA2_17 del 16.03.2017 trasmessa dall’Ing. Sebastiano Polignano quale terzo 
acconto relativo all’incarico professionale di contabilità dei lavori, misure e coordinamento per la 
sicurezza in fase di esecuzione nell’ambito dei lavori di “Lavori di adeguamento e miglioramento 
della Strada di collegamento tra la S.P. 237 delle Grotte e la S.P. per Alberobello” per complessivi 
€ 3.120,00; 
 
ATTESO che per mero errore di battitura l’importo della suddetta liquidazione pari a complessivi 
€3.120,00 veniva imputato al Capitolo 3101.09 epigrafato: “Realizzazione strada di collegamento 
SP 237 delle Grotte e SP Alberobello – allargamento via Foggia di Maggio” anziché al capitolo 
3101.03 epigrafato: “Realizzazione strada di collegamento SP 237 delle Grotte e SP Alberobello –
via Foggia di Maggio – avanzo di amministrazione; 
 
RITENUTO pertanto di rettificare il capitolo di imputazione della determina del Settore VI n.23 del 
23.03.2017; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 2 

VISTO il D.Lgs. n.50/2016; 

 

D E T E R M I N A 

 
1. DI CONFERMARE quanto stabilito dalla determina del Settore VI n.23 del 23.03.2017; 
2. DI LIQUIDARE la fattura elettronica n. FATTPA2_17 del 16.03.2017 trasmessa dall’ing. 

Sebastiano Polignano per € 3.000,00, oltre cassa, per un totale di € 3.120,00 quale terzo 
acconto relativo all’incarico professionale di contabilità dei lavori, misure e coordinamento 
per la sicurezza in fase di esecuzione; 

3. DI RETTIFICARE il punto 3) della determina del Settore VI n.23 del 23.03.2017 imputando 
la somma complessiva di € 3.120,00 al Capitolo 3101.03 del Bilancio 2017 epigrafato 
“Realizzazione strada di collegamento SP 237 delle Grotte e SP Alberobello –via Foggia di 
Maggio – avanzo di amministrazione” 

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento a mezzo PEC all’ing. Sebastiano 
Polignano all’indirizzo: sebastiano.polignano10452@pec.ordingbari.it; 

5. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio Segreteria, Ufficio 
Ragioneria. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

               

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE V AD 

INTERIM 
 

f.to Arch. Mariana Rinaldi 
 

__________________________ 
 

 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 06/12/2017 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 06/12/2017 si attesta la 
regolarità contabile. 

 
consegnata in data____________ 
 
 il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 3 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n. 52  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 11/01/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




